
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji 
 

Příloha č. 5 Vzor tabulky pro úpravu výše hodnoty nákladů a čistého příjmu 
 

1/3 
 

 
Úprava výše hodnoty kompenzace pro kalendářní rok [bude doplněno]  

 
 

 
Hodnoty platné v roce 2020 
 
Hodnota výše kompenzace vztažená k 
předpokládanému ročnímu dopravnímu výkonu DV2020 
v cenové hladině 2020 (NDV2020 v Kč) 

Bude doplněno 

Jednotková výše kompenzace v cenové hladině roku 
2020 (JNDV2020 v Kč na vlkm) 

137,00 

Jednotková výše kompenzace v cenové hladině roku 
2020, za dodatečně přiobjednaný kilometr dopravního 
výkonu (JNDVP2020 v Kč na vlkm), která se vypočítá 
podle vzorce JNDV2020 = 0,7*JNDV2020 

95,90 

Jednotková výše kompenzace v cenové hladině roku 
2020, za dodatečně ušetřený kilometr dopravního 
výkonu (JNDVU2020 v Kč na vlkm), která se vypočítá 
podle vzorce JNDVU2020 = 0,3*JNDV2020. Tato položka 
nepodléhá valorizaci 

41,10 

 
Pro roky 2021 až 2023 s ohledem na vyjímání konkrétních spojů (resp. linek) jsou součástí 
Smlouvy ekonomické modely pro každý rok zvlášť v cenové hladině roku 2020. Valorizace bude 
provedena dle níže uvedených pravidel 
 



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji 
 

Příloha č. 5 Vzor tabulky pro úpravu výše hodnoty nákladů a čistého příjmu 
 

2/3 
 

 
Valorizace pro roky 2021 až 2023 

JNDV2021 = JNDV2021bi*(1+I2020) 
JNDV2022 = JNDV2022bi*(1+I2020) *(1+I2021) 

JNDV2023 = JNDV2023bi*(1+I2020) *(1+I2021) *(1+I2022) 
 
 
kde:  

JNDVi je jednotková výše kompenzace za jeden vlkm, která bude, 
počínaje 1. ledna příslušného kalendářního roku, platit po celý 
příslušný kalendářní rok (jednotková výše kompenzace na 1 
vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“). 

JNDVibi je jednotková výše kompenzace za jeden vlkm, která je 
uvedena v příloze č. 12a - Výchozí finanční model na ř. 27 (tj. 
bez zohlednění inflace) pro příslušný rok 

I  index změny cen pro daný rok stanovený na základě tabulky v procentech 
v příloze č. 15 

Hodnota NDV (Výše kompenzace) se upraví počínaje rokem 2021 podle 
vzorce: 

NDVi = JNDVi * DV202X 
kde: 

NDVi je výše kompenzace, která bude počínaje 1. ledna příslušného 
kalendářního roku platit po celý příslušný kalendářní rok „i“; 

JNDVi je jednotková výše kompenzace za jeden vlkm, která bude, 
počínaje 1. ledna příslušného kalendářního roku, platit po celý 
příslušný kalendářní rok (jednotková výše kompenzace na 1 
vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“); 

DV202X je předpokládaný dopravní výkon v jednotlivém roce. 
Výše kompenzace za část roku 2019 bude vypočtena za použití vzorce 
NDV2019 = JNDV2020*DV2019. 
 
Počínaje rokem 2021 se upraví též hodnota JNDVP (jednotková výše 
kompenzace za dodatečně přiobjednaný kilometr dopravního výkonu) tak, 
že: 

JNDVPi = JNDVi * 0,7 
kde: 

JNDVPi je jednotková výše  kompenzace  za dodatečně přiobjednaný 



Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji 
 

Příloha č. 5 Vzor tabulky pro úpravu výše hodnoty nákladů a čistého příjmu 
 

3/3 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celková úprava cen v roce [bude doplněno] 

 
 

 
Upravené ceny platné v příslušném kalendářním roce i:  
 
JNDVPi = 0,7*JNDVi 
JNDVUi = JNDVU2020 
 
NDVi = JNDVi*DV202X 

Předpokládaný dopravní výkon v roce i (DV202X) [bude doplněno 

Hodnota výše kompenzace vztažená v roce 
[bude doplněno] (NDV[bude doplněno] v Kč)  

[bude doplněno] 

Jednotková výše kompenzace za jeden vlkm 
v roce [bude doplněno] (JNDV[bude doplněno] v Kč 
na vlkm) 

[bude doplněno] 

Jednotková výše kompenzace za dodatečně 
přiobjednaný kilometr dopravního výkonu v roce 
[bude doplněno] (JNDVP[bude doplněno] v Kč na 
vlkm)  

[bude doplněno] 

Jednotková výše kompenzace za dodatečně 
ušetřený kilometr dopravního výkonu 
(JNDVU[bude doplněno] v Kč na km) dle vzorce 
JNDVU[bude doplněno] = JNDVU2020 

[bude doplněno] 

 

kilometr dopravního výkonu, která bude počínaje 1. ledna 
příslušného kalendářního roku platit po celý příslušný 
kalendářní rok (jednotková výše kompenzace za dodatečně 
přiobjednaný 1 vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“) 

JNDVi je jednotková výše kompenzace za jeden vlkm, která bude, 
počínaje 1. ledna příslušného kalendářního roku, platit po celý 
příslušný kalendářní rok (jednotková výše kompenzace na 1 
vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“); 


